Tab. 16.03

16. BESCHAFTIGUNG UND ARBEITSMARKT
16.01 Unselbstandig Beschaftigte

Arbeiter Angestellte Beamte')
Jahr, Zu-

Monatsende mann- weib- ins- mann- weib- ins- mann- weib- ins- sammen

lich lich gesamt lich lich gesamt lich lich gesamt

160.934 106.124 267.058 176.467 202.362 378.829  76.281 40.227 116.508 762.395
166.655 106.321 272.976 182.430 209.685 392.115  75.923 40.704 116.627 781.718
167.309 105.973 273.182 185.336 216.627 401963 75.501 41.315 116816 791.961
163.971 103.252 267.223 184.672 218.429 403.101 76.004 42904 118.909 789.232
162.394 101.657 264.051 185.439 219.394 404.833 75.816 43.611 119.427 788.311

155.585 100.788 256.373 183.363 218.283 401.652 76.011 43.286 119.297 777.322
155.697 100.881 256.578 184.189 219.082 403.271 76.002 43.392 119.394 779.243
159.229 101.563 260.792 184.665 218.919 403.584 75.870 43.365 119235 783.611

161.554 102.049 263.603 184.130 218.301 402.431 75.910 43.586 119.496 785.530
163.156 102.123 265.279 184806 218.515 403.321 75.880 43.631 119511  788.111
102.272 266.890 185.348 218.089 403.437 75.904 43.662 119.566 789.893

166.784 102.929 269.713 188.361 221.057 409.418 75.863 43.692 119555 798.686
weeeene 169.723 102126 267.849  187.672 219.646 407.318  75.750 43.711 119.461 794.628
September 165.721 101.737 267.458 185804 218.834 404.638 75.636 43.678 119.314 791.410

Oktober 165.102 101.804 266.906 184.870 219.853 404.723 75.692 43.752 119.444 791.073
November 164.180 101.206 265.386 185.803 221.030 406.833  75.587 43.730 119.317 791.536
Dezember 161.379 100.405 261.784 186.262 221.109 407.371 75.683 43.849 119.532 788.687

Die bei Durchschnittswerten unvermeidlichen Rundungsdifferenzen wurden nicht bereinigt; dies gilt fiir das gesamte Kapitel 16.
') In unkiindbarem (pragmatischem) Dienstverhaltnis stehende &ffentlich Bedienstete.
Quelle: Hauptverband der dsterreichischen Sozialversicherungstrager und MA 66 (Jahresdurchschnitt).

16.02 Unselbstandig Beschaftigte nach Staatszugehorigkeit

Unselbstandig Beschaftigte Unselbsténdig beschéftigte Auslander/innen

Andere Staaten

davon
Jahres- darunter
durch-
schnitt

In- Aus- : ehe;nsali- rr?a;%e
lander/ | lander/ : J L?g 0%~ Tarkei Tsche- | Ungarn
innen | innen oion sﬁguzg-kei

Ruma-
nien

1994................ 788.044 685.883 102.161 5.151 4.878 273 97.010 53.090 17.076 6.134 2.782 2.201 1.926

Quelle: Hauptverband der dsterreichischen Sozialversicherungstrager.

16.03 Unselbstandig Beschaftigte nach Altersgruppen 1994

Unselbstandig Beschaftigte

Altersgruppe mannlich weiblich zusammen

absolut absolut absolut in %

15 bis unter 19 12.639 i 11.058 ] 23.697 3,0
19 bis unter 25 45.451 52.814 98.265 12,5
25 bis unter 30 65.220 58.454 123.974 15,7
30 bis unter 40 124.554 101.078 225.633 28,6
40 bis unter 50 99.055 87.218 186.273 23,6
50 bis unter 55 49.785 40,934 90.719 11,5
55 bis unter 60 21.689 f 9.841 i 31.530 4,0
60 und mehr 4.955 3.265 : 8.220 1,0
Zusammen 364.662 788.311 100,0

Quelle: Arbeitsmarktservice Wien.




Tab. 16.04

16.04 Unselbstandig Beschaftigte nach Wirtschaftsabteilungen und
zusammengefaBten Wirtschaftsklassen

Unselbstandig Beschaftigte

zusammen darunter Auslander/innen’)

Anteil an allen

Beschaftigten

Anteil an Anteil an einer Wirt-
allen allen aus- | schaftsabtei-

Beschaf- land. Be- | lung bzw. zu-
tigten schaftigten | sammenge-
in % in % faBten Wirt-

schaftsklassen

in %

Wirtschaftsabteilung,
zusammengefaBte Wirtschaftsklassen

im Jahresdurchschnitt

428.093 363.726 791.819 — 100.296
424.867 364.650 789.517 — 99.087
423.457 364.587 788.044 97.180

Land- und Forstwirtschaft ; 810 2.236 1.769

Energie- und Wasserversorgung 5 651  2.878 : 28

Bergbau; Steine- und Erdengewinnung 146 635 30

Verarbeitendes Gewerbe; Industrie ; 45.701 133.137
Erzeugung v. Nahrungsmitteln u. Getranken;

Tabakverarbeitung ........ccccccueecmmiiiriccsrieeerce e ; 7462 16.770
Erzeugung v.Textilien u.Textilwaren (ausgen.

Bekleidung und Bettwaren) ...........cccecvvriunninienannnnens 1.730 2.391
Erzeug. v. Bekleidung, Bettwaren u. Schuhen.............. 1.736 4519  6.255
Erzeug. u. Verarbeitung von Leder u. Leder-

ersatzstoffen (ausgen. Schuhe) 104 189 293
Be- u. Verarbeitg. v. Holz; Musikinstrumenten-

und Spielwarenerzeugung 4.065 1.283 5.348
Erzeug. u. Verarbeitg. v. Papier und Pappe 1.597 884  2.481
Druckerei u. Vervielfaltigung; Verlagswesen................. 7.448 5,135 12.583
Erzeug. u. Verarbeitg. von Chemikalien,

Gummi und Erdol .........coovvveiinnninnnininnnnnee. 8,303 5.989 14.292
Erzeug. v. Stein- und Glaswaren 1.598 756  2.354
Erzeug. u. Verarbeitung von Metallen 52616 17.754 70.370 9,6

Bauwesen 48.362 6.066 54.428

Handel; Lagerung 57506 56.075 113.581 8,7

Beherbergungs- u. Gaststattenwesen............cccccccveveveenne.. 14.657 14,115 28.772

Verkehr; Nachrichtenibermittlung 50.468 14.479 64.947 ! 53

Geld- u. Kreditwesen, Privatversicherung,

Wirtschaftsdienste . 41.658 41.994 83.652 1,8
Geld- u. Kreditwesen; Privatversicherung 19.623 19.119 38.742 0,8
Realitatenwesen; Rechts- u. Wirtschaftsdienste 22.035 22875 44910 2,7

Persénl., soziale u. éffentl. Dienste; Haushaltung................ 117.928 170.707 288.635 8,0
Kérperpflege u. Reinig.; Bestattungswesen 4948 14216 19.164
Kunst; Unterhaltung und Sport - 8.266 5.767 14.033 1,0 6,7
Gesundheits- und Filrsorgewesen 4682 20.325 25.007 47
Unterrichts- und Forschungswesen 9.299 10529 19.828 0,5 2,3
Einrichtungen d. Gebietskorperschaften;

Soz.-Vers.-Trager u. Interessenvertretungen 86.023 101.379 187.402 3,1 1,6
Haushaltung und Hauswartung 4710 18.491 23.201 3,1

Prasenzdiener 1.190 — 1.190 0,2 — —

Karenzurlaubsgeld-Bezieher 110 13.843 13.953 1,8 —_ —

BONSUGET) v minindm vt b e i - - — — 12.529 12,9 —

') Bewilligungspflichtig beschéftigte Auslander, d. h. ohne Auslander aus dem EWR. - ?) Die Kategorie ,Sonstige”, die auch die Schulabgan-
ger umfaBt, wird bei den Auslandern, nicht jedoch bei den unselbstdndig Beschéftigten insgesamt erfaBt.
Quelle: Hauptverband der dsterreichischen Sozialversicherungstrager und Arbeitsmarktservice Wien.
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16.05 Arbeitsvermittlung

a) Gesamtiibersicht

Tab. 16.05

Vorgemerkte Arbeitslose’)

Zusammen

dar.
Aus-
lander/
innen

Leistungsbezieher/innen’)

Oftene
Stellen

davon

Zusammen

Arbeits-
losengeld-

Notstands-
hilfe-

Bezieher/innen

September.. 32.537

Oktober
November ...
Dezember ...

32.545
33.663
38.419

20.955
23.013
23.194
25.609
24.704

26.469
25.480
24.545

24.158
23.641
23.508

24.616
25.213
24.855

24.149
24.387
25.431

47.161
52.334
54.464
61.435
60.129

67.578
65.929
63.188

60.032
57.678
56.306

57.120
57.730

6.669
7.992
8.475
9.652
9.057

12.699
12.572
11.013

9.227
8.136
7.488

6.674
6.675

57.392

56.694
58.050
63.850

7.345

7.681
8.427

10.750

19.580
21.929
23.198
26.657
25.099

31.006
29.844
27.017

24.427
22.772
21.849

22.837
23.519
22.677

22.947
24.077
28.214

18.802
21.614
22.614
25.908
27.412

27.409
27.513
27.600

27.490
27.294
27.122

27.342
27.685
27.461

27.008
27.062
27.952

') Stand am Monatsende.
Quelle: Arbeitsmarktservice Wien.

b) Arbeitslosenquoten nach Geschlecht und Staatsbirgerschaft

Arbeitslosenquoten’')

Inlander/innen Auslénder/innen

Zusammen

mannlich

weiblich

insgesamt

mannlich

weiblich

insgesamt

mannlich

weiblich

insgesamt

57
6,1
6,0
6,6
6,3

58
6,3
6,4
7.2
71

56
6,2
6,4
7.4
7.4

5.7
6,1
6,0
6,6
6,4

9.7
6,1
6,2
7,0
6,9

8,2
8,0
8,9
10,2
99

5,5
58
58
6,7
5,6

7,1
7,1
7,8
8,9
8,1

") Arbeitslose in Prozenten des Arbeitskraftepotentials (unselbstandig Beschaftigte und vorgemerkte Arbeitslose).

Arbeitslosenquoten in Wien 1950-1994

10,0,

8,0-
6,01
4,01
2,01

0,0
1950

1960

1970

1980

1990

Oinsgesamt
B mannlich

B weiblich

Quelle: Arbeitsmarktservice Wien.




Tab. 16.05

c) Vorgemerkte Arbeitslose nach Bezirken im Jahresdurchschnitt 1994

Vorgemerkte Arbeitslose Vorgemerkte Arbeitslose

Bezirk,
e o Wien AN, 4L
mannlich weiblich zusammen mannlich weiblich zusammen

Bezirk

235 179 413 589 547 1.136
2.310 1.484 3.794 ; 1.650 1.190 2.840
2.046 1.383 3.429 A 1.923 1.200 3.123

652 445 1.097
1.392 923 2315 2.390 1.441 3.830
y 1.219 786 2.005

736 505 1.241 . 859 674 1.533

708 541 1.249 ; 1.079 847 1.927

608 360 967 L 2.129 1.234 3.363

824 606 1.430
3.876 2.533 6.409 : 2.819 2.109 4.927
; 2.323 1.950 4.272
1.645 1.195 2.839 L 1.401 1.190 2.591
2.013 1.387 3.400 24.705 60.129

d) Vorgemerkte Arbeitslose nach Wirtschaftsabteilungen, Altersgruppen und der Vormerkdauer

Vorgemerkte Arbeitslose

Jahr,
Wirtschaftsabteilung, | Ge- am Monatsende Im
Altersgruppe, schlecht Jahres-

Janner |Februar| Marz | April | Mai | Juni | Juli |August Segg’;m‘omober Novermn-|Dezermn-| durch-

Vormerkdauer

ber ber | schnitt

48.257 47.509 45.159 44.120 43.236 43.881 45.625 47.315 47.623 48.414 50.029 54.766 47.161
56.578 57.099 55.516 51.714 49.738 49.118 50.410 51.086 49.918 50.328 51.363 55.142 52.334
58.475 57.192 54.461 52.109 50.568 50.668 52.212 52.893 53.460 53.396 55.718 62.415 54.464
65.231 64.794 63.678 60.876 58.482 59.018 59.899 60.126 59.385 58.937 60.442 66.356 61.435
67.578 65.929 63.188 60.032 57.678 56.306 57.120 57.730 57.392 56.694 58.050 63.850 60.129
41.109 40.449 38.643 35.874 34.037 32.798 32.504 32.517 32.537 32.545 33.663 38.419 35.425
26.469 25.480 24,545 24.158 23.641 23.508 24.616 25.213 24.855 24.149 24.387 25.431 24.704

nach Wirtschaftsabteilungen

618 368 324 312 280
221 128 107 104 102
60 58 60 58 55
12 15 13 14 13
45 46 43 43 45
23 23 26 28 27
10.473 10.049 9.681 9.438 9.283
4164 4.082 4.027 3.971 4.028
8.036 6.747 6.051 5646 5.301
408 412 393 389 429
7.104 6954 6.737 6525 6.671
7691 7841 7616 7.550 8.036
2.860 2.640 2377 2261 2.261
2911 2699 2550 2487 2540
2262 2154 2079 2007 1.970
544 550 507 535 576

Land-u.Forstwirtschaft .

Energie- u. Wasser-
versorgung

Bergbau; Steine- u.
Erdengewinnung.......

Verarbeitendes Gew;
Industrie

Bauwesen

Handel; Lagerung

Beherbergungs- u.
Gaststattenwesen
Verkehr; Nachrichten-

Ubermittlung
Geld- u. Kreditwesen,
Privatversicherung;
Wirtschaftsdienste ....
Personliche, soziale u.
offentliche Dienste;
Haushaltung
Schulabgénger

£3%3=3f3x3=323=3

1862 1.829 1.789 1.734 1.810
1459 1483 1444 1476 1543

£3

3.994 3.786 3.725 3.605 3.643
6.377 6.228 6. 6.269 6.565
104 88 78 125
115 104 99 172
1225 11585 1. 1.091 1.060
620 593 586 585

Sonstige

£3£3%3

nach Altersgruppen

702 575 526 505
506 447 436 431
4.999 4273 3.944 3.724
2.851 2.624 2.430 2394
6.259 5.296 4.883 4.635
4112 3.793 3.661 3.656
11.190 9.797 9.327 9.010
7.095 6.734 6.537 6.613
9.439 8.406 7.948 7.663
5.808 5536 5476 5.333
4.976 4699 4.617 4.525
4.446 4395 4.438 4.411
2.598 2.568 2.539 2.508
523 502 538 547
286 260 253 228
139 127 125 123

15 bis unter 19.............
19 °

25 "

3q; "

40 "

50

55

£353535353535383
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Tab. 16.05

d) Vorgemerkte Arbeitslose nach Wirtschaftsabteilungen, Altersgruppen und der Vormerkdauer (SchluB)

nach Vormerkdauer

Ge- am Monatsende

Vormerkdauer schlocid

Septem-| Oktober Novem-|Dezem-

Janner |Februar| Méarz | April Mai Juni Juli |August ber ber ber

bis unter 3 Monate . 18.131 16.714 13.791 12.223 11.429 11.018 11.060 11.391 11.944 12.369 13.498 16.880
10.572 9.677 9.158 8.949 8.948 9.153 9.929 10.179 10.166 10.076 10.243 10.340
7430 8320 9.112 7903 6.864 6.136 5868 5684 5536 5344 5520 6.444
5526 5.651 5.151 5072 4.715 4503 4.680 5004 5.085 4660 4.787 5.428
6.063 5995 6.286 6.279 6.292 6.323 6.143 6.026 5.716 5518 5.282 5.506
4404 4337 4492 4384 4290 4207 4338 4370 4.047 4.014 3.974 4.169
9.485 9.420 9454 9.469 9.452 9321 9433 9416 9.341 9.314 9.363 9.589
5967 5815 5744 5753 5.688 5645 5669 5660 5.557 5399 5.383 5.494

309 317 331 352 368 378 381 381 380 375 365 331

303 311 317 318 324 324 310 307 306 303 302 299

3 bis unter 6 Monate.....
6 Monate b. unt. 1 Jahr
1 Jahr und langer

Durchschnittliche Vor-
merkdauer in Tagen..

E3=3=3=3¢=

Arbeitslose nach Altersgruppen 1988 und 1994

5,0 1

0,0 _-' | { ' +

1 T

15 bis unter 19 Jahre 25 bis unter 30 Jahre 40 bis unter 50 Jahre 60 und alter

Quelle: Arbeitsmarktservice Wien.

e) Vorgemerkte Arbeitslose und gemeldete offene Stellen nach Berufsabteilungen und -obergruppen

Jahr, Vorgemerkte Arbeitslose
Berufsabteilung,
Berufsobergruppe mannlich weiblich zusammen

Gemeldete
offene Stellen

26.206 20.955 74.161 11.891
29.321 23.103 52.334 10.530
31.270 23.194 54.464 10.271
35.827 25.610 61.437 7.598
35.425 24.704 60.129 6.718

568 231 799 70
18.292 4.550 22.841 2.582
30 184 23
52 4.184 1.293
1.342 8.456 612
60 742
68 130
90 153
590 923
196 388
181 1.159
Chemie 246 671
MANRING i st v i varad R s 244 816
Maschinisten 4 305
Hilfsberufe : ] 447 4.730




Tab. 16.05

e) Vorgemerkte Arbeitslose und gemeldete offene Stellen nach Berufsabteilungen und -obergruppen (SchiuB)

Jahr, Vorgemerkte Arbeitslose
Berufsabteilung,
Berufsobergruppe mannlich weiblich zusammen

Gemeldete
offene Stellen

Handels- u. Varkehrsberule...........ccccvivniimiisimssmesassisios 5.070 3.701 8.770 1.346
2.444 3.155 5.599 760

2.447 509 2.957 579

Boten, Diener 179 36 215 7
Dienstleistungsberufe 3.743 5.871 9.613 1.013
Fremdenverkehr 2.200 2.300 4.500 502
Hausgehilfen 84 394 478 14
Reinigung 674 2.336 3.010 360
Friseure 172 962 107
Sonstige Dienste 613 664 31
Technische Berufe 1.896 2.287 136
Mandatare, Rechts-, Verwaltungs- und Biroberufe ................. 4.188 : 11.433 1.122
Verwaltung 49 65 493
Wirtschaftsberufe/Juristen 135 190 14
Blroberufe 4.005 : 11.179 616
Gesundheits-, Lehr- u. Kulturberufe 1.665 § 4.378 449
Gesundheit 332 : 1.537 280
Religion 19 22 —
Lehr- u. Kulturberufe 1.314 : 2.820 168
Berufstatige mit unbestimmtem Beruf...............ccococeveevenunerecnnes 4 7 —

f) Vorgemerkte Arbeitslose nach héchster abgeschlossener Ausbildung

Vorgemerkte Arbeitslose mit

ol aﬁﬁg?lecm' keinem Pflicht- mittlerem | hdherem
Schul- schuile Lehre') Schul- Schul-
abschluB abschluB abschluB

ungeklarte

Ausbildung | Zusammen

2.370 20.299 15.083 2.833 4.403 215 47.161
2.803 22.554 16.742 2.978 5.000 195 52.334
3.056 22.878 17.7711 3.079 5.413 196 54.464
3.411 25.561 20.209 3.483 6.259 209 61.435
3.460 25.003 19.867 3.383 5.782 209 60.129

dav. mannlich .......cccccrveeceeeee. 1,965 14.269 13.542 967 3.217 123 35.425

walbleh.... ... a0 10.735 6.325 2417 2.566 86 24.704
it D09 26.840 20.824 3.283 5.712 248 63.188

3.058 23.294 18.662 3.154 5.567 223 56.306

September 3.169 23.340 18.790 3.477 5.909 176 57.392
Dezember........cccovvsvas s 3822 26.786 21.200 3.519 5.949 175 63.850

') EinschlieBlich Meisterpriifung. — ?) EinschlieBlich Akademien.

16.06 Arbeitsmarktférderung
a) Forderfalle

Forderungsart, Forderfalle
Geschlecht o

Mobilitatsférderung insges. 15.855
mannlich 9.244
weiblich 6.611
Arbeitsbeschaffung insges. 1.092
mannlich 432
weiblich 660

Lehrausbildung u. Berufsvor-
bereitung insges. 651
mannlich 375
weiblich 276
Behinderte insges. 1.570
mannlich 672
weiblich 898
Auslédnder/innen inges. 3.911
mannlich 2.401
weiblich 1.510
Sonderprogramm.................. INSQES. —
méannlich c-
weiblich —

Zusammen insges.
mannlich
weiblich

Quelle: Arbeitsmarktservice Wien.
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b) Betrdge

Tab. 16.08

Férderungsart

Betrage in 1.000 Schilling

1990 1991 1992)

19937)

1994

Arbeitsmarktservice
Mobilitatsfdrderung
Arbeitsbeschaffung

Lehrausbildung u. Berufsvorbereitung
Behinderte

Auslander/innen

Ausstattung

Insgesamt

Strukturmilliarde

Zusammen

14.329,9
334.2321
79.700,0
36.345,0
45.009,5
36.461,0
6.972,5
553.050,0

21.026,8
390.053,2
172.730,7

38.586,9

44.164,9

91.915,3

10.070,6
768.548,4

26.900,0
350.020,0
157.780,0

34.250,0

47.070,0

56.400,0

6.370,0
678.790,0

553.050,0 768.548,4 678.790,0

26.000,0
366.750,0
138.120,0

31.020,0

77.480,0

64.340,0

5.250,0
708.960,0

21.910,0

730.870,0

36.190,0
504.210,0
197.780,0

42.080,0

66.850,0
102.900,0

12.180,0
962.190,0

110.080,0

1,072.270,0

')*) Revidierte Werte.
Quelle: Arbeitsmarktservice Wien.

16.07 Arbeitslosenversicherung

Leistungsbezugsfalle

Leistungsaufwand in Schilling

Arbeits-
losengeld’)

Karenz-
urlaubsgeld

Notstands-
hilfe’)

Zusam-
men

Arbeits-
losengeld

Notstands-
hilfe

Karenz-
urlaubsgeld

Zusammen

19.044
20.989
26.605
32.947
33.287

56.866
66.881
69.768
70.713
80.551

107.003
109.545
124.436
129.163

168.579
194.873
205.918
228.096
243.001

1.688,787.382
2.072,247.582
2.296,637.023
2.792,606.410
2.747,126.262

1.548,447.316
1.892,134.726
2.015,958.424
2.405,562.870
2.696,270.255

543,664.668
702,887.989
1.330,130.097
1.568,985.841

1.630,154.635

3.780,899.366
4.667,270.297
5.642,725.544
6.767,155.121
7.073,551.152

') Personen, die wahrend des Jahres mehrmals arbeitslos wurden, werden auch mehrmals gezahit.

Quelle: Arbeitsmarktservice Wien.

16.08 Unterstutzte Arbeitslose nach Berufsabteilungen im Jahresdurchschnitt

Jahr,
Berufsabteilung

Unterstiitzte Arbeitslose’)

mannlich

weiblich

Zusammen

Land- und forstwirtschaftliche Berufe

Produktionsberufe in Bergbau, Industrie und Gewerbe ...................

Handels- und Verkehrsberufe
Dienstleistungsberufe

Technische Berufe

Mandatare, Rechts-, Verwaltungs- u. Biroberufe
Gesundheits-, Lehr- und Kulturberufe

20.872
23.898
26.016
30.510
30.864

385
16.084
4.381
2.964
1.517
4.269
1.264

17.510
19.645
19.796
22.054
21.646

162
4.306
3.039
4.747

273
7.178
1.941

38.381
43.543
45.812
52.564
52.510

547
20.390
7.421
7.111
1.790
11.447
3.206

') Arbeitslosengeld- und Notstandshilfebezieher.
Quelle: Arbeitsmarktservice Wien.




Tab. 16.09

16.09 Osterreichischer Gewerkschaftsbund

Jahresende, Wiener Mitglieder Darunter Jugendliche

Gewerkschaft

mannlich weiblich zZusammen méannlich weiblich Zusammen

315.205 198.126 513.331 13.969 8.368 22.337
311.951 196.595 508.546 12.259 8.756 21.015
309.507 194.163 503.670 11.733 8.666 20.399
309.507 194.163 496.142 10.771 8.181 18.952
299.689 193.409 493.098 9.972 7.699 17.671

Gewerkschaft (der)

Privatangesteliten 63.893 129.816
Offentlicher Dienst : 25.572 47.797
Gemeindebediensteten 52.044 95.621
Kunst, Medien, freie Berufe 7.399 10.762
Bau—Holz 31.312 32.439

Chemiearbeiter 3.482 4.888
Eisenbahner . 25.975 29.097
Druck und Papier 7.084 9.504
Handel, Transport, Verkehr 8.110 11.875
Hotel, Gastgewerbe, Persdnlicher Dienst 8.450 30.908

Post- und Fernmeldebediensteten 21.999 28.972
Agrar-Nahrung-GenuB 8.060 11.635
Metall-Bergbau—Energie 35.646 47.135
Textil, Bekleidung, Leder 2.649

Quelle: Osterreichischer Gewerkschaftsbund.

16.10 Streiks

Anzahl der Streiks Streikende Streikstunden

1991 1992 1993 1990 | 1991 1992 | 1993 1990 | 1991 1992 | 1993

6 7 2 2 —_ 1.196 13.413 3.037 2959 8.977 83.034 31696 88.508 —

Quelle: Osterreichischer Gewerkschaftsbund.

16.11 Lehrlingsvermittiung

Stand am Monatsende

Bezeichnung,
Geschlecht Dezember

1992

Vorgemerkte Lehrstellen- und
Ausbildungsplatzsuchende')
mannlich
weiblich
zusammen

Offene Lehrstellen u. Ausbildungspl.’).......

") Sofort und nicht sofort verfligbare.
Quelle: Arbeitsmarktservice Wien.




	Seite 321
	Seite 322
	Seite 323
	Seite 324
	Seite 325
	Seite 326
	Seite 327
	Seite 328

